
2023 年 2 ⽉ 1 ⽇ 

お取引様 各位 

株式会社エヌワンシステム 
代表取締役 ⽥村俊勝 

 

単価改定のお願い 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

 

さて、消費者物価指数（総務省発表 2022 年 12 ⽉分の総合指数）が前年同⽉⽐ 4.0%増と発表され、

近年類を⾒ない物価、賃⾦、各種労務コストの上昇が続いております。 

このような状況下、弊社といたしましては、あらゆるコストダウンに取り組んで参りましたが、弊社

内での吸収が不可能となり、現状の単価でのサービス提供が極めて困難な状況となって参りました。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、弊社から提供させて頂いております各種サービス（⼈

的リソース等）の単価改定を実施させて頂くことになりました。 

この度の改定により、お取引様には⼤変なご迷惑をおかけすることを⼼よりお詫び致しますとともに、

何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 
 
 

記 
 
【対象】 
全てのお取引様 
 
【改定率】 
 4.0％ 
※改定後の具体的な単価等の詳細につきましては、担当役員・PJT 担当者よりご案内いたします。 

 
【単価変更⽇】 
２０２３年４⽉１⽇以降、順次 
 

以上 


